
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2023 г. №448 

г. Озерск

Об организации и проведении мониторинга системы оценки качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
Озерского муниципального округа в 2022 -  2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3 (ч.З статьи 28), приказами
Министерства образования Калининградской области от 15 декабря 2021 
года №1398/1 «О концептуальных подходах к использованию результатов 
региональной системы оценки качества образования Калининградской 
области на разных уровнях управления образованием», от 16 декабря 2021 
года № 1427/1 «Об утверждении концептуальных подходов к обеспечению 
объективности процедур оценки качества образования и олимпиад 
школьников в образовательных организациях Калининградской области в 
рамках реализации направления «Система оценки качества подготовки 
обучающихся» Региональной системы оценки качества образования в 
Калининградской области», от 22 февраля 2023 года №220/1 «О внесении 
изменений в приказ Министерства образования Калининградской области от 
15.12.2021 года №1398/1 «О концептуальных подходах к использованию 
результатов региональной системы оценки качества образования 
Калининградской области на разных уровнях управления образованием» с 
целью развития механизмов управления качеством образования 
администрация МО «Озерский муниципальный округ Калининградской 
области»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести с 30.06.2023 года по 17.07.2023 года мониторинг системы 
оценки качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций Озерского муниципального округа за 2022-2023 учебный год.

2. Назначить Старкову О.В., начальника отдела образования, культуры, 
туризма, спорта и молодежной политики, ответственной за организацию и 
проведение мониторинга на территории Озерского муниципального



округа
3. Руководителям общеобразовательных организаций Озерского 

муниципального округа в срок до 17.07.2023 года заполнить и 
представить в отдел образования мониторинг системы оценки качества 
подготовки обучающихся в формате таблица Excel.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 

за собой.

Глава администрации Н. А. Строганова


